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HARF SHAKLLARINI O'RGATISHNING METODLARINI ISHLAB 

CHIQISH 

Sharopova Xolida Ilyos qizi 

Toshkent gumanitar fanlar universiteti 

Ona tili va adabiyot fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya:  

Ushbu tezisda harf shakllarini oʻrgatishning metodlarini ishlab chiqish, harf shaklini 

oʻqitishning tarixiy trayektoriyasi, uning rivojlanishini eslab qolishdan koʻproq 

qiziqarli boʻlishini taʼminlashda yordam beradigan yondashuvlar, harf shakllarini 

oʻrgatishning zamonaviy usullari, ularning nazariy asoslari, taʼlim strategiyalari va 

amaliyotga taʼsiri toʻgʻrisida toʻliq bayon etilgan. 

 

Kalit soʻzlar: harf shakllari, taʼlim strategiyalari, erta savodxonlik, savodxonlikni 

rivojlantirish, pedagogik amaliyotlar, taʼlim nazariyalari, texnologiya integratsiyasi, 

interaktiv dasturiy taʼminot. 

 

Kirish: 

Harflarni tanib olish va shakllantirish qobiliyati, bir qarashda oddiy vazifa boʻlib, 

bolaning savodxonlik sari sayohatiga asos boʻladi. Biroq, harf shakllarini oʻrgatish 

uchun qoʻllaniladigan usullar vaqt oʻtishi bilan sezilarli darajada rivojlandi, bu 

taʼlim nazariyalaridagi oʻzgarishlarni va bolalarning qanday oʻrganishi haqidagi 

rivojlanayotgan tushunchani aks ettiradi. Harf shaklini oʻqitishning dastlabki 

usullari, birinchi navbatda, takroriy mashqlar va mashqlar orqali eslab qolishga 

qaratilgan. Kartochkalar, alifbo jadvallari va kuzatuv varaqlari oʻquv manzarasida 

ustunlik qildi. Bixevioristik nazariyaga asoslangan bu yondashuv, takroriy taʼsir 

qilish avtomatik oʻrganishga olib keladi degan taxmin bilan ogohlantiruvchi-javob 

uyushmalariga urgʻu berdi. Oddiy va tushunarli boʻlsa-da, bu usul koʻpincha ishtirok 

etishdan mahrum boʻlib, harflarni tanib olish va shakllantirish bilan bogʻliq 

murakkab kognitiv jarayonlarni hisobga olmadi.  

 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: 

20-asrning oʻrtalarida yanada jozibali va koʻp hissiy yondashuvlarga sezilarli siljish 

guvohi boʻldi. Jan Piaget va Lev Vygotskiy tomonidan qoʻllab-quvvatlangan 

konstruktivistik nazariyaning yuksalishi faol oʻrganish va bolalarning atrof-muhit 

bilan oʻzaro taʼsiri orqali oʻz tushunchalarini shakllantirish muhimligini taʼkidladi. 
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Bu loydan harflarni yasash, ularni qumda izlash yoki bloklar bilan harflar qurish 

kabi amaliy mashgʻulotlarni qabul qilishga olib keldi. Koʻp his-tuygʻularni jalb 

qiladigan bu harakatlar harf shakllarini chuqurroq va mazmunli tushunishga yordam 

berdi. 

Bundan tashqari, tilni oʻrganishda kontekst va maʼnoning muhimligini taʼkidlagan 

butun til harakati bolalarni real hayotiy vaziyatlar, favqulodda yozish va hikoyalar 

yaratish orqali tilni oʻrganishga undadi. Ushbu yondashuv harflardan mazmunli 

kontekstlarda foydalanishni taʼkidlab, oʻrganish uchun yanada ichki motivatsiyani 

kuchaytirdi. 

Xat shaklidagi koʻrsatmalarga zamonaviy yondashuvlar inklyuzivlik, qiziqarli 

kontent va rivojlanishga mos keladigan amaliyotlarga sodiqlik bilan tavsiflanadi. 

Universal Design for Learning tamoyillari oʻqituvchilarga barcha oʻquvchilarning 

qobiliyatlari yoki oʻrganish uslublaridan qatʼi nazar, oʻquv materiallaridan 

foydalanishlari va ular bilan shugʻullanishlarini taʼminlashga yordam beradi. Bu 

maktub shakllarini turli yoʻllar bilan taqdim etish, tushunishni namoyish qilish 

uchun moslashuvchan variantlarni taqdim etish va qiziqish va qiziqish uygʻotadigan 

qiziqarli tarkibni oʻz ichiga oladi. 

 

Natijalar: 

Texnologiya integratsiyasi harf shaklidagi koʻrsatmalarni oʻzgartirishda ham muhim 

rol oʻynadi. Interfaol dasturiy taʼminot, ilovalar va oʻyinlar bolalarga harflarni 

aniqlash va shakllantirishni mashq qilishning qiziqarli usullarini taklif qiladi, bu esa 

oʻrganishni qiziqarli va samarali qiladi. Harf shaklidagi koʻrsatmalarning 

evolyutsiyasi eslab qolishdan tortib, qiziqarli, koʻp hissiy va rivojlanish uchun mos 

usullargacha boʻlgan sayohatni aks ettiradi. Ushbu tamoyillarni qabul qilish va joriy 

tadqiqotlar va ilgʻor tajribalar haqida xabardor boʻlish orqali oʻqituvchilar yosh 

oʻquvchilar uchun yanada samarali va taʼsirli oʻrganish sayohatini yaratishi 

mumkin, bu esa savodxonlik muvaffaqiyatiga yoʻl ochib beradi. Harf shaklidagi 

taʼlimning tarixiy evolyutsiyasini va uni asoslaydigan nazariy asoslarni tushunish 

oʻqituvchilarga barcha bolalar ishonchli va muvaffaqiyatli oʻquvchi va yozuvchi 

boʻlishlari uchun zarur boʻlgan vositalar va imkoniyatlardan foydalanishlarini 

taʼminlashga imkon beradi. 

Savodxonlik akademik muvaffaqiyat va umrbod taʼlim olishning muhim tarkibiy 

qismidir. Harflarni tanib olish va shakllantirish koʻnikmalarini rivojlantirish oʻqish 

va yozish malakasining oldingi qismidir. Oʻqituvchilar ushbu koʻnikmalarni 
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oʻrgatishning samarali strategiyalarini qidirar ekan, turli xil oʻrganish uslublari va 

kontekstlariga mos keladigan turli xil metodologiyalarni oʻrganish juda muhimdir.  

 

Muhokama: 

Savod oʻrgatishda texnologiyaning kiritilishi anʼanaviy oʻqitish usullarini 

oʻzgartirdi. Taʼlim ilovalari va interaktiv dasturiy taʼminot xat shakllarini mashq 

qilish uchun qiziqarli platformalarni taqdim etadi. Xetti (2009) tomonidan 

oʻtkazilgan tahlilga koʻra, texnologiya samarali qoʻllanilganda oʻquvchilarning 

faolligini oshirishi va taʼlim natijalarini yaxshilashi mumkin. Raqamli vositalar 

oʻquvchilarga oʻz surʼatlarida oʻsishga imkon beruvchi shaxsiylashtirilgan oʻrganish 

tajribasini taklif etadi. Tezkor fikr-mulohazalar va oʻyinlashtirilgan oʻquv muhiti 

kabi xususiyatlar talabalarni ragʻbatlantirishi va harflarni aniqlash koʻnikmalarini 

mustahkamlashi mumkin. 

Toʻgʻridan-toʻgʻri oʻqitish tuzilgan darslar orqali harf shakllarini aniq oʻrgatishni 

oʻz ichiga oladi. Ushbu yondashuv mahorat uchun juda muhim boʻlgan takrorlash 

va amaliyotga urgʻu beradi. Baʼzi oʻquvchilar uchun samarali boʻlsa-da, turli xil 

ehtiyojlarni qondirish uchun toʻgʻridan-toʻgʻri oʻqitishni boshqa usullar bilan 

muvozanatlash juda muhimdir. Ijtimoiy-madaniy nazariya oʻrganishda ijtimoiy 

oʻzaro taʼsirlar va madaniy kontekstlarning rolini taʼkidlaydi. Alifbo kitoblarini 

yaratishga qaratilgan guruh loyihalari kabi hamkorlikdagi faoliyatlar 

tengdoshlarning oʻzaro taʼsiri orqali harflar bilimini mustahkamlash bilan birga 

ijtimoiy koʻnikmalarni oshirishi mumkin. 

 

Xulosa: 

Xulosa sifatida shuni taʼkidlash mumkinki, harf shakllarini oʻrgatish usullari yillar 

davomida sezilarli darajada rivojlanib, taʼlim tadqiqotlaridagi yutuqlarni va turli xil 

oʻrganish ehtiyojlarini tushunishni aks ettiradi. Fonikaga asoslangan taʼlimdan tortib 

texnologiya integratsiyasigacha boʻlgan turli yondashuvlarni integratsiyalash orqali 

oʻqituvchilar barcha talabalarga oʻqish va yozishning muhim koʻnikmalarini 

rivojlantirishga imkon beradigan boy savodxonlik oʻquv dasturini yaratishi mumkin.  
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